declaração seja firmada por contador ou técnico contábil, a mesma deverá conter o número de inscrição do profissional 

no Conselho Regional de Contabilidade – CRC. 
b) As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de R$ 3.600.000,00 (três 

milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos arts. 42 a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de 
dezembro de 2006, e no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem, no envelope 

de habilitação, declaração atualizada, firmada pelo representante legal da empresa E/OU contador ou

[...]

A prestação dos serviços poderá vir a ser solicitada tanto em vias pavimentadas quanto em vias não pavimentadas. 

2.12. As viagens poderão ocorrer em dias úteis e/ou finais de semana e feriados. 

2.13. O quantitativo máximo indicado no item 3.4 do Edital, ou seja, 8.000 (oito mil) quilômetros para o item 01, 
de 7.500 (sete mil e quinhentos) quilômetros para o item 02, 4.000 (quatro mil) quilômetros para o item 

03 e 4.500 (quatro mil e quinhentos) quilômetros para o item 04 não poderá ser excedido no somatório das 
quantidades requeridas.  

3. DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

3.1. As viagens (locais e destinos) que vierem a ser requeridas serão definidas na Ordem de Serviço, que só será emitida